
Po roce 1989 se ve střední a východní Evropě v rámci třetí vlny demokratizace zhroutil velký 

počet nedemokratických režimů. Tyto režimy nastoupily cestu k demokracii a její konsolidaci. 

Tato cesta se lišila případ od případu, některé vlivy, které na dění v těchto státech působily, však 

byly společné. Jedním z nejvýznamnějších je určitě Evropská unie jako silný aktér na 

mezinárodním poli a případný cíl směřování těchto států. Tato práce se snaží zkoumat vliv 

možného budoucího vstupu do EU na konsolidaci demokracie v Rumunsku. Sleduje zejména 

oblasti národnostních menšin a jejich ochrany a extrémně nacionalistických politických stran a 

jejich vlivu ve společnosti. Dotkne se však i demokratické konsolidace jako takové a tématu 

evropeizace. V závěru práce je ukázáno, že k proměně rumunské demokracie v konsolidovanější 

na sledovaných polích došlo a že lze sledovat i vliv EU na tuto proměnu. 

 


